CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 85 / 2025

Autoria: Ver. Leandro Morais, Israel Russo, Dr. Edson

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Dr. Leonardo de
Oliveira Rezende, Vogal da Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí – FUVS.

JUSTIFICATIVA

Dr. Leonardo de Oliveira Rezende, advogado e professor, atua
como Vogal da comunidade no Conselho Diretor da FUVS desde 2017, tendo sido reeleito para
a gestão 2021–2025. Sua dedicação e comprometimento têm sido fundamentais para o
fortalecimento das instituições mantidas pela FUVS, como a Universidade do Vale do Sapucaí
(Univás), o Hospital das Clínicas Samuel Libânio, o Colégio Anglo e o Colégio João Paulo II .
Além de sua atuação na FUVS, Dr. Leonardo é reconhecido por sua contribuição acadêmica e
profissional, tendo exercido a presidência da Faculdade de Direito do Sul de Minas .

Sala das Sessões, 3 de junho de 2025.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, Israel Russo, Dr. Edson, chancelada pelos

demais Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 0X7P-R8B0-3ZX0-F27B

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0X7PR8B03ZX0F27B, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0X7P-R8B0-3ZX0-F27B

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 0X7P-R8B0-3ZX0-F27B

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0X7PR8B03ZX0F27B
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0X7PR8B03ZX0F27B
		2025-05-28T13:11:57-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-28T13:21:32-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-28T13:23:24-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-28T13:29:42-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-28T14:27:17-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-28T15:46:01-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-29T13:35:46-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-29T16:46:34-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-30T10:42:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-05-30T16:24:11-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-03T15:19:13-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-06-03T16:08:41-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura